
 

  2023 年 8 月 

振込手数料の改定について 

 
日頃より栃木銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。 
2024 年１月４日(木)より、下記のとおり振込手数料を改定しますので、お知らせいたします。 
本改定は、デジタルチャネルの多様化によるお客さまのご利用チャネルの変化およびサービスの提

供に係る事務負担やシステムコスト等を踏まえ、手数料を見直しさせていただくものです。 
当行では、今後も社会環境の変化を踏まえながら、より利便性の高い金融サービスを、お客さまに 
提供できるよう努めてまいります。 

記 

１.改定日 

2024 年 1 月 4 日（木） 
 
２.変更内容                              １件あたり(税込) 

お取扱い区分 振込先 
改定前 改定後 

3万円未満 3万円以上 金額区分なし 

 店頭 
栃木銀行 330 550 770 

他金融機関 660 880 1,100 

ATM 
※1 

当行 
キャッシュカード 

個人の 
お客さま 

栃木銀行 0 0 0 

他金融機関 330 550 550 

法人の 
お客さま 

栃木銀行 110 220 220 

他金融機関 330 550 550 

他金融機関キャッシュカード ※ 2 
栃木銀行 110 220 220 

他金融機関 330 550 550 

現金 ※ 3 
栃木銀行 220 440 550 

他金融機関 550 770 880 

Ｉ Ｂ 
ＥＢ 

個人インターネットバンキング 
｢とちぎんダイレクト｣   

栃木銀行 0 0 0 

他金融機関 165 330 220 

法人インターネットバンキング 
「とちぎんビジネスダイレクト」 
ＥＢ             ※4 

栃木銀行（同一店） 0 0 0 

栃木銀行（他店） 110 330 220 

他金融機関 385 550 440 

MT・ＦＤ 

栃木銀行（同一店） 0 0 770 

栃木銀行（他店） 220 440 770 

他金融機関 550 770 1,100 

 自動振込 ※ 5 

栃木銀行（同一店） 110 220 330 

栃木銀行（他店） 220 440 330 

他金融機関 550 770 660 

・振込手数料は、振込結果の成否に関らずお手続きが完了した時点で発生し、振込が不成立となった場合でも返却は 

 いたしかねます。振込内容を十分にご確認のうえ、お手続きいただきますよう、お願い申し上げます。 

※1 平日 8：45～18：00 以外は、別途時間外手数料がかかる場合がございます。 

※2 他金融機関キャッシュカードによる振込は、別途利用手数料がかかる場合がございます。 

※3 ATM での現金による振込金額は 10 万円までとなります。 

※4 別途基本手数料がかかります。 

※5 1 件あたり 55 円の取扱い手数料がかかります。 



 
 

【参考】改定後の取扱い区分別振込手数料                    １件あたり（税込） 

個人のお客さま とちぎんダイレクト ＡＴＭ（当行カード） ＡＴＭ（現金） 窓口 

栃木銀行あて 0 円 0 円 550 円 770 円 

他金融機関あて 220 円 550 円 880 円 1,100 円 

※とちぎんダイレクトのご利用には、別途お申込みが必要となります。（基本手数料無料） 

 

法人のお客さま 
とちぎん 

ビジネスダイレクト 
ＡＴＭ（当行カード） ＡＴＭ（現金） 窓口 

栃木銀行 同一支店あて 0 円 220 円 550 円 770 円 

栃木銀行 他店あて 220 円 220 円 550 円 770 円 

他金融機関あて 440 円 550 円 880 円 1,100 円 

※とちぎんビジネスダイレクトのご利用には、別途お申込みが必要となります。 

また、月額基本手数料がかかります。 

 

   以上  
 


